El alumno percibirá mensualmente el equivalente a un salario 
mínimo nacional, durante el proceso de formación y hasta su 
ingreso al respectivo cargo o función.

Remuneración nominal 
    una vez egresados   

La remuneración nominal correspondiente al cargo es de           
$u 61.175 (Sesenta y un mil ciento setenta y cinco), a enero de 
2025, incluye Presentismo y Compromiso de Gestión, dicho 
monto será modificado con el incremento del año 2026.-

Carga horaria

En formación: sujeto a las disposiciones que a tal fin establezca
la Dirección Nacional de la Educación Policial.